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59. urodziny "Wilii"

Chór Polskiego Artystycznego Zespołu Pieśni i Tańca
"Wilia", f ot. wilnoteka.lt

59 lat temu, 19 marca 1955 r., w Wilnie powstał Polski
Artystyczny Zespół Pieśni i Tańca "Wilia". Był to
pierwszy polski zespół, który powstał za wschodnią
granicą Polski po II wojnie światowej. Mimo upływu lat
"Wilia" wciąż jest młoda, rozśpiewana i roztańczona.

Polski Artystyczny Zespół Pieśni i Tańca "Wilia"
powołali studenci Uniwersytetu Wileńskiego, wśród
nich było wielu absolwentów pierwszej powojennej
szkoły polskiej w Wilnie -  Szkoły Średniej nr 5.

Zasługi zespołu dla zachowania polskości na Litwie są nieocenione. "Wilia" wychowała niejedno pokolenie
wileńskich Polaków, do zespołu należały i należą całe "rodzinne klany". Wśród obecnych członków zespołu
są wnukowie tych, którzy 59 lat temu tworzyli "Wilię". Dzięki "wiliowcom" na Wileńszczyźnie powstały liczne
zespoły, wymienić można choćby "Świteziankę", "Wilenkę", "Zgodę", "100 Uśmiechów".

W Wilnie koncerty "Wilii" zawsze gromadziły pełne sale. W czasach radzieckich, kiedy koncerty zespołu były
rzadkością, zdobycie biletu graniczyło z cudem. Zespół niejednokrotnie prezentował swój dorobek na
renomowanych f estiwalach w Polsce, Niemczech, Bułgarii, Grecji.

W swoim repertuarze "Wilia" ma f olklor różnych regionów Polski, polskie tańce narodowe, jak też pieśni i
tańce ziemi wileńskiej. Za całokszałt działalności artystycznej i kultywowanie tradycji polskich na Litwie
zespół został wyróżniony między innymi Odznaką "Zasłużony dla kultury polskiej", Medalem im. Oskara
Kolberga, Odznaką Marszałka Senatu RP "Z łoty laur".

Obecnie zespół liczy około 100 osób, ale podczas większych koncertów na scenę wychodzi nieraz około
150 artystów. "Wilia" ma 2 grupy taneczne (podstawową i dziecięcą), 2 chóry (podstawowy i dziecięcy) oraz
kapelę.

Za rok przypada 60- lecie założenia zespołu. Jak zapewniła "Wilnotekę" kierownik artystyczna i dyrygent
Polskiego Artystycznego Zespołu Pieśni i Tańca "Wilia" Renata Brasel, z okazji jubileuszu zespół przygotuje
dla swoich wiernych widzów jakąś niespodziankę.

To dopiero za rok. A już w najbliższym czasie zespół wystąpi podczas uroczystości z okazji 25- lecia
Odziału w Wilnie Związku Polaków na Litwie, podczas uroczystości w Gimnazjum im. Jana Pawła II z okazji
święta Konstytucji 3 maja. 25 maja "Wilia" zaprasza do Domu Kultury Polskiej w Wilnie na "Koncert
Wiosenny". Planowane są wyjazdy do Szczytna, na Dni Kresowe i do Rzeszowa na Światowy Festiwal
Polonijnych Zespołów Folklorystycznych.  

Na podstawie: wilia.lt, inf .wł.
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